
Zápis ze zasedání FCI komise pasení 
Stockholm 25.-26.11.2024 

 

1. Schválení změn v řádech pro CS – HWT, IHT 1-3 
Návrh pro KP FCI na změnu řádů pro CS jsem zpracovávala já ve spolupráci s KP 
ČMKU a výborem SPCZ. Veškeré námi navrhované změny byly schváleny. 
Budu informovat, kdy řády vstoupí v platnost. Po zkušenosti ohledně změn řádů 
v TS naše KP FCI bude žádat, že pokud změna řádů nebude schválena a 
zveřejněna do začátku sezony 2024 (březen), požádáme FCI o platnost až od 
1.1.2025 tak, aby se vše stihlo přeložit a změny nebyly během sezony. 
 

2. Seznam plemen pro zadávání titulů CACITR  
Náš požadavek o zařazení Chodského psa pro zadávání titulů byl akceptován. 
Všechna plemena, která byla potvrzena zeměmi původu odpovědí na výzvu FCI, 
budou odsouhlasena k začátku roku 2024. Seznam se bude průběžně aktualizovat 
(pokud se další NCO vyjádří ke svým plemenům) a to vždy v ročních intervalech 
(další doplnění tak bude možné k 1.1.2025). 
 

3. Mistrovství Evropy TS – Itálie 4.-6.10.2024 
Byl schválen areál a formát pro ME TS 2024. Dále byli zveřejněni 2 rozhodčí – G. 
Cavalchini (It) a D.Rájová. 3. rozhodčí je zatím v jednání. Itálie plánuje rozšířit 
možnost startů pro každou členskou zemi na 3 závodníky a 1 náhradníka. Probíhat 
budou 2 dny kvalifikací, 3. Den bude finále pro 10 nejlepších závodníků. 
 

4. Statistiky a situace pasení v jednotlivých zemích 
Bude nám zaslán formulář k vyplnění statistik. Následně pak poprosím KP ČMKU o 
spolupráci s jeho vyplněním. Bude třeba zadávat počty akcí / startujících apod. Zpět 
na FCI se bude odesílat do 10.1.2024. 
 

5. Řád pro udělování CACITR 
Změna proběhla v upřesnění využití titulu res. CACITR v případě, pokud nemohl být 
zadán CACITR psovi plemene, které není na seznamu. 
 

6. Omezení Švédska plemen, která mohou nastoupit na akce pasení FCI 
Bohužel Švédsko vyloučilo všechna velká plemena ze svých akcí pasení z důvodu 
welfare ovcí.  
 

7. Mezinárodní školení pro čekatele a rozhodčí pasení TS v Holandsku 
Holandsko uspořádá školení pro čekatele a rozhodčí pasení TS ve dnech 11.-
13.4.2024. Pozvánka nám bude zaslána během pár týdnů a počet účastníků 
z jednotlivých zemí nebude omezen.  
 

8. Další jednání KP FCI 
Je naplánována online schůzka na duben 2024 pro vyřizování provozních záležitostí.  
 

9. Další meeting KP FCI 5.-6.10.2024, Itálie 
 
Daniela Rájová, zástupce za ČR 
29.11.2023 


